27

EXC.MUS P. D. IOANNES SAUVAGE

Episcopus Anneciensis

Die 30 octobris Concilii Patres, respondentes quaestioni V a Moderatoribus propositae, favorable emiserunt suffragium pro illa *diaconatus* restauratione qua ipse « in futuro tamquam proprius ac permanens gradus hierarchiae exerceri poterit, ubi Ecclesia id pro necessitate curae animarum, aut in certis regionibus aut in omnibus, expedire censuerit ».

Iamvero accidere poterit ut hinc illinc pastores aliqui hoc textu suffulti arguere velint bonum animarum hoc etiam postulare nempe ut diaconatus in religionibus laicalibus introducatur.

Huic vero propositioni reverenter quidem ac strenue sodales religionum laicalium numero circiter 50.000 se obsistere debere putant, his fulti argumentis:

1. Accessio illa ad diaconatum non postulatur a consecratione qua ipsi se Deo vovent. Status enim religiosus quem ipsi extra ordines sacros amplectuntur inseritur in linea sacerdotii universalis populi christiani et nullo modo in linea sacerdotii ministerialis.

2. Praeterea vocatio specifica Fratris a scholis parum vel pessime, proh dolor! a nonnullis intelligitur. Haud raro etenim adhuc hodie audiri potest: « Vocatio Fratris a scholis est vocatio quodammodo imminuta vel quasi manca, truncata; ipse enim medio itinere versus sacerdotium sistit et numquam ad metam pervenit... ».

Nemo non videt quod tam lamentabilis modus cogitandi non potest nisi confirmari potius quam evanesci cum introductione diaconatus in religionibus laicalibus.

3. Ex alia parte, supradicta introductione diaconatus prouti proponitur, acti-
vitas apostolica Fratrum a scholis ita multiplicaretur ac distraheretur ut sensim sine sensu non solum eorum vita religiosa ex nimio labore (« surmenage ») sed

etiam apostolatus ipse specificus quem Ecclesia eis commiserit, et ad quem ipsi iam non raro sibi numero impares inveniuntur, detrimentum caperet.

Emendatio proposita: « Imo diaconatus in futuro tanquam proprius ac permanens gradus hierarchiae exerceri poterit, ubi Ecclesia id pro necessitate curae animarum, aut in certis regionibus aut in omnibus, expedire censuerit ».

Addendum: salva tamen peculiari vocatione religiosorum laicorum praesertim illorum qui ab Ecclesia munus christiane erudiendi iuventutem receperunt.

[*Subscripserunt etiam*] Pro Fratribus Scholarum Christianarum: Fr. Nicet Ioseph, Superior Generalis; pro Fratribus Scholarum Christianarum de Hibernia: Fr. Marcian Conlin, Procurator Generalis; pro Fratribus Instructionis christianae de Ploërmel: Fr. Gabriel Henri, Procurator Generalis; pro Fratribus Mariistis a Scholis: Fr. Charles Raphaël, Superior Generalis; pro Fratribus a S. Corde: Fr. Iosaphat, Superior Generalis; pro Fratribus Instructionis christianae a S. Gabriele: Fr. Anastase, Procurator Generalis; pro Fratribus a S. Francisco Xaverio: Fr. Oswald, Superior Generalis.